
vol.05
令和３年９月

●各種業務の状況

令和３年９⽉時点

この地図は、国⼟地理院⻑の承認を得て、同院発⾏の電⼦地形図25000を複製したものである。（承認番号 令元情複、 第775号）

①②④⑥

※地図上の①〜⑫は業務実施範囲です。詳細は以下の表に記載

③⑪

⑦

⑧
⑨

⑩

⑤⑫

●設計説明会を開催します。

平素より藤生長野バイパス道路事業にご理解とご協力をいただきありがとう
ございます。

皆さまのご協力のもと実施してまいりました測量・地質調査結果に基づいて、
道路の詳細な設計(案）がまとまりました。皆さまにご説明しご意見を伺いたく、
10月下旬～11月中旬にかけて、設計説明会を行います。

関係する皆さまには、日時について別途案内文でお知らせいたします。



国⼟交通省 中国地⽅整備局 ⼭⼝河川国道事務所 計画課 TEL：0835‐22‐1819
岩国市役所 都市開発部 都市計画課 幹線道路整備推進室 TEL：0827‐29‐5161

【問い合わせ】 http://www.cgr.mlit.go.jp/yamaguchi/

vol.
05

●設計説明会について

測量・地質調査結果に基づいた道路の詳細な設計（案）を皆さまに説明し、
ご意見を伺いたいと思います。

併せて道路に必要となる範囲を示した幅杭設置について説明をいたします。

事業の流れ（現在の状況）

５月から当事務所でも軽装での勤務（クールビズ）を実施いたしております。
ジャケットとネクタイを着用せず対応することもあろうかと思います。何卒ご理解をお願いします。

測量・調査に基づいた道路の詳細な設計が出来ましたので、
皆さまにご説明しご意⾒を伺うため、設計説明会を開催します。

【イメージ】

現地調査
及び測量 詳細な設計 設計説明会


